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شکایت پرسپولیس 
از مورایس و نورافکن

باشگاه پرسپولیس به دلیل بیان 
اظهارات خلاف واقع، از سرمربی 
و بازیکن تیم سپاهان به کمیته 
انضباطی فدراسیون فوتبال 
شکایت می کند. این باشگاه 
اعلام کرده با توجه به اظهار 
نظرهای صورت گرفته از سوی 
ژوزه مورایس و امید نورافکن، 
اعضای تیم فوتبال اصفهان قبل 
و بعد از بازی های هفته بیست و 
نهم، از ایشان به کمیته انضباطی 
فدراسیون فوتبال شکایت خواهد 
برد. به زعم باشگاه پرسپولیس 
این اظهار نظرها حاوی اتهامات 
دروغین و عوام فریبانه علیه 
باشگاه پرسپولیس و دیگر عوامل 
فوتبال بوده است که با توجه 
به اتفاقات بازی اخیر این تیم 
به نظر می رسد با هدف ایجاد 
فشار برای تأثیرگذاری بر نتایج 
رقابت ها و همچنین وارونه جلوه 
دادن حقایق موجود، صورت 
گرفته است. باشگاه پرسپولیس 
اعلام کرده با توجه به کارهای 
مهم تری که دارد، هنوز تصمیم 
به پاسخگویی رسانه ای به عنوان 
حق طبیعی و قانونی نگرفته است 
و تا این لحظه بنا بر استفاده از 
حق خود برای پیگرد حقوقی و 
انضباطی که دارد بر این اساس از 

دو نامبرده شکایت می کند.

 
 پریرا هم

محروم نیست
با وجود یازده بازیکن سه اخطاره 
که در لیست پرسپولیس حضور 
داشتند سرخ ها باز هم هیچ 
بازیکن محرومی برای بازی آخر 
مقابل نساجی ندارند و بدون 
تلفات به قائمشهر خواهند رفت. 
در دیدار با گل گهر لئاندرو پریرا 
تنها بازیکن پرسپولیس بود که 
کارت زرد گرفت اما برخلاف خبر 
اعلام شده او چهارکارته نشده و 
از بازی آخر پرسپولیس محروم 
نیست. دوکارت زردی که پریرا 
مقابل پرسپولیس در یک نیمه 
گرفت تبدیل به یک کارت قرمز 
شد و در آمار کارت های زرد او 
محاسبه نمی شود. اما حالا ۱۰ 
بازیکن پرسپولیس اجازه این 
را خواهند داشت تا احتیاط 
هفته های اخیر را کنار بگذارند و با 
آسایش بیشتری برای توپ گیری 

اقدام کنند.

 
ترابی توپ را برد

ستاره پرسپولیس بعد از هت تریک 
مقابل گل گهر توپ بازی را با خودش 
برد. این ماجرا برای بازیکنانی که در 
فوتبال اروپا هت تریک می کنند 
متداول است اما در فوتبال ما آنقدر 
خبری از هت تریک نیست و کسی 
از این کارها ندیده است. جالب 
اینکه خود ترابی هم نمی خواست 
این کار را انجام بدهد و با خواسته 
هم تیمی هایش توپ را با خودش 

برد.

 
9 دقیقه پخش نشد

در حالی که بازی استقلال از شبکه 
ورزش و بازی سپاهان از دو شبکه 
تهران و اصفهان زنده پخش شد 
هواداران پرسپولیس ۹ دقیقه 
از بازی تیم شان مقابل گل گهر 
را ندیدند. شبکه سوم سیما به 
خاطر پخش ۵ گل سپاهان و ۳ 
گل بازی استقلال بارها پخش 
بازی پرسپولیس را قطع کرد در 
حالی که می توانستند پخش 
بازی پرسپولیس را قطع نکنند 
و گل های بازی های رقبا را در 
گوشه ای کوچک پخش کنند 
یا اینکه گزارشگر اطلاع رسانی 
کند نتیجه تغییر کرده. این اوج 
کج سلیقگی و در عین حال کم 
لطفی به صدرنشین و هواداران 

میلیونی اش بود.

 zخبر

رضا درویش

شکایت سپاهان ابلاغ شد

باشگاه سپاهان اعلام کرد در پی توهین های هتاکانه رضا درویش مدیرعامل باشگاه 
پرسپولیس در مورد باشگاه بزرگ سپاهان و ژوزه مورایس سرمربی تیم فوتبال سپاهان، 
از وی شکایت می کند. با توجه به شکواییه صورت گرفته از سوی باشگاه سپاهان 
اصفهان به طرفیت از سوی رضا درویش مدیرعامل باشگاه پرسپولیس، ابلاغ می شود 
که نامبرده ظرف مهلت 48 ساعت دفاعیات کتبی خود را به کمیته انضباطی ارسال کند. 
درویش گفته بود به مورایس خوراک ناسالم می دهند و او ده بازیکن ما را نمی شناسد.

علیرضا بیرانوند

یحیی گفت کار ریسکی نکن

در حالی که پرسپولیس با چهار گل از حریفش پیش بود بیرو نمایشی در گوشه 
زمین و مقابل منطقه کرنر برپا  کرد که می توانست کلین شیت خودش را خراب 
کند. بیرو در نیمه نخست هم یک پاس ریسکی ضعیف به رفیعی داد و وقتی 
سروش نتوانست توپ را بگیرد موقعیت عالی گلزنی برای تبریزی ایجاد شد که اگر 
این توپ گل می شد بازی 2 بر یک می شد. مشخص نیست بیرانوند چرا چنین 

حرکاتی می کند. ظاهراً یحیی هم با او صحبت کرده و گفته کار ریسکی نکن.

دانیال اسماعیلی فر

ستاره بازی مهدی ترابی بوده

در پایان بازی با گل گهر و در شرایطی که اصحاب رسانه در انتظار شنیدن 
صحبت های بازیکنان این تیم بودند با همراهی مهدی ترابی از محل 
میکسدزون در حال عبور بود. او در واکنش به درخواست به مصاحبه 
مدعی شد که ستاره بازی مهدی ترابی بوده و باید با او صحبت شود و 
در ادامه در شرایطی که چند بار این جمله »هنوز مونده، مهم ترین بازی 

فصلمون )نساجی( هنوز مونده« را تکرار کرد، این محل را ترک کرد.

سعید عزیزیان یکی از دروازه بان های تاریخ باشگاه پرسپولیس است که به همراه دو سنگربان دیگر پرسپولیس بهروز سلطانی و عزیز اصلی موفق به گلزنی شده اند. نکته ای که نمونه اش را در بین دروازه بانهای گذشته 
نداشتیم یا خیلی کم و نادر اتفاق افتاده است. به همین بهانه با عزیزیان صحبت کردیم و نظراتش را در خصوص دو گلی که در جام حذفی برای پرسپولیس به ثمر رسانده و سایر مسائل پرسپولیس جویا شدیم.

 واقعاً شما در پرسپولیس دو گل 
زده اید؟

بله در جام حذفی سال ۱۳7۰ در بازی 
برگشت راهی کرمانشاه شدیم تا با 
تیمی از این شهر بازی کنیم و چون در 
بازی رفت با ۵ گل از سد تیم کرمانشاهی 
قا برای بازی  گذشته بودیم علی آ
برگشت سیزده بازیکن را به کرمانشاه 
فرستاد و خودش هم به کرمانشاه 
نیامد. در آن دیدار محمود خوردبین 
وظیفه سرمربیگری تیم را بر عهده 
داشتند به همین دلیل به تشخیص 
محمودخان، من به عنوان فوروارد 
در کنار ناصر محمد خانی بازی 
کردم و خدا را شکر که موفق 
شدم دو گل برای تیمم بزنم و 
بازی هم با دو گل من با نتیجه 
2 بر ۱ به سود ما تمام شد و از 
آن مرحله گذشتیم و به مرحله 

بعدی رسیدیم.
 دو گل را چگونه به ثمر رساندید؟

حسن  محمد  ۱ 7 قیقه  د ر  د
انصاری فرد شوت محکمی 
را روانه دروازه کرد که گلر آن 
توپ را ناقص دفع کرد و من 
هم که مترصد فرصت بودم 
در ریباند توپ را با ضربه سر به 
تور دروازه تیم بانک کرمانشاه 
دوختم. مربی آنها سرهنگ 
رنجبر بود و برای اینکه تیمش 
را بهتر هدایت کرده و به 
نوعی روحیه مرا پایین بیاورد 
به بازیکنان تیمش گفت که 
عزیزیان را رها کنید و حواس تان به 
ناصر محمدخانی باشد. در نیمه اول با 
همین یک گل برتری به رختکن رفتیم 
اما با شروع نیمه دوم در دقیقه 4۹ 
یک گل از حریف دریافت کردیم و بازی 
مساوی شد. با وجود این ما به حملات 

خودمان اضافه کردیم و بعد از گل آنها 
مرتضی فنونی زاده از چپ نفوذ کرد و 
سانتر خوبی را بر روی دروازه ارسال کرد 
که من هم با ضربه سر دیگر گل دوم 
تیم را به زیبایی هر چه تمام تر راهی 
دروازه حریف کردم. البته در آن بازی دو 
موقعیت گل هم داشتم که نزدم و ناصر 
محمدخانی هم به من اعتراض کرد که 
سعید چرا پاس نمی دهی و دیگران را 

نمی بینی و تکروی می کنی.
 واقعاً قادر بودید مثل هیگوییتا آن 

حرکت معروف عقرب وار را بزنید؟
نه حرکت عقرب که خیلی سخت است 
و فقط هیگوییتا می توانست آن حرکت 
را بزند اما دروازه بان های دیگری هم 
داشتیم مانند چیلاورت و چند سنگربان 

دیگر در دنیا که گلزن بودند.
 بعد از بازی صحبت بازیکنان با تو 

چگونه بود؟
محمود خان به علی پروین بعد از بازی 
زنگ زد و خبر برد را داد. علی آقا آن 
طرف خط پرسیدند که گل ها را کی زد 
که محمود خان هم به ایشان اطلاع 
دادند هر دو گل را سعید زد که این امر 

تحسین علی آقا را به دنبال داشت.
 بعد از این بازی با سایر بازیکنان 

چه صحبتی داشتی؟
صر  نا نظیر  تیم  ی  رگترها بز با 
محمدخانی و چند نفر دیگر که به دلیل 
احترام شوخی نداشتم به همین دلیل 
حرفی نمی زدم اما با خدابیامرز فریبرز 
مرادی شوخی می کردم یا به جمشید 
شاه محمدی و حمید صالح زاده سه 
مهاجم جوان تیم که هم سن و سال 
همدیگر بودیم و از تیم های پایه 
پرسپولیس با هم بودیم به مزاح گفتم 
که اگر در خط حمله بازی می کردم 
براحتی هر فصل آقای گل می شدم 
و قطعاً در هر بازی یک گل را می زدم.
 در شمال هم که چندی قبل بازی 
کردید برای پرسپولیس گل زدید؟

بله چندی قبل برای سالگرد مرحوم 

سیروس قایقران به شمال رفتیم و 
در انزلی با پیشکسوتان این تیم بازی 
کردیم که آن بازی را سه بر یک باختیم 

اما یک گل تیم را هم من زدم.
 جدا از شما، پرسپولیس دو 
بازیکن گلزن دیگر هم دارد؟

بله آقا بهروز سلطانی و عزیز اصلی هم در 
زمان خودشان دو گل زده بودند. آقا بهروز 
به هما در باشگاهای تهران گل زده بود 
و عزیز اصلی که شنیده بودم مهاجمان 
از رویارویی با ایشان در محوطه جریمه 
می ترسیدند یک گل به تیم شجاعت 
یکی از تیم های زمان خودشان زده 
بودند تا به این ترتیب ما سه دروازه بان، 
سه سنگربان تاریخ باشگاه پرسپولیس 
باشیم و برای خودمان و باشگاهمان از 

این حیث افتخاری دیگر کسب کنیم.
 در بین گلر های داخلی و خارجی چه 

دروازه بان هایی الگوی شما بودند؟
میشل پرودوم دروازه بان اسبق تیم ملی 
بلژیک را خیلی دوست داشتم. در بین 
گلرهای داخلی هم آقا بهروز سلطانی 
الگوی من بودند که واقعاً روی زمین 
و هوا استثنایی بودند. یادم نمی رود 
عکاس یکی از روزنامه ها به نام جمشید 
داهول یک عکس استثنایی از بهروز 
انداخته بود که در آن عکس مماس با 
تیر دروازه توپ را به شکل استثنایی 
مهار کرده بودند. دروازه بانی که به 
لحاظ اخلاقی و فنی یکی از مفاخر تاریخ 

باشگاه پرسپولیس بودند.
 چرا الان مانند زمان شما، مربی 

جرأت نمی کند به دروازه بان 
تیمش اجازه دهد مثلاً در یک 

بازی به عنوان مهاجم بازی کند؟
شرایط کمی تغییر کرده از این رو مربیان 
هم کمتر ریسک را قبول می کنند. ما 
می بینیم که حتی برای پنالتی زدن هم 
خیلی کم پیش می آید که شانس گلزنی 
به دروازه بان ها داده شود مگر مانند 
بازی استقلال مقابل هوادار که این تیم 
۵ گل از حریف جلو بود و ضربه پنالتی 

به سنگربانش سپرده شد.
 در بین دروازه بان های فعلی لیگ 

کدام شان قدرت بازی در خط 
حمله را دارد؟

بیرانوند به دلیل قدرت بازی با پای 
خیلی خوبی که دارد قادر است حتی 
در خط حمله هم بازی کند. در کل هم 
معتقدم گلرها قادرند در خط میانی یا 
خط حمله بازی کنند هر چند بازیشان 
در خط دفاع خطرناک است چون 
ممکن است خطا زیاد مرتکب شوند 
و پنالتی بدهند به همین دلیل اگر در 

خط دفاع بازی نکنند بهتر است.
 بیرانوند حرکات ریسکی زیادی 

انجام می دهد!
علی دروازه بان خیلی خوبی است 
اما نباید حرکات ریسکی انجام دهد 
چون خطرناک است و با یک حرکت 
اضافی ممکن است همه زحمت تیم 

هدر برود.
 در رابطه با دیدار پرسپولیس 

مقابل گل گهر و بازی مقابل 
نساجی چه صحبتی دارید؟

پرسپولیس مقابل گل گهر عالی بود و 
روز، روز مهدی ترابی بود. پرسپولیس با 
تسلط کافی بر توپ موفق شد حریف 
را ببرد و یک گام به قهرمانی نزدیکتر 
شود. جدا از این مقابل نساجی هم 
بازی حساسی دارد که به نوعی 6۳ 
امتیازی که تا حالا گرفته یک طرف و 

این سه امتیاز یک طرف دیگر.
 در رابطه با فروزان شائبه هایی 

وجود دارد که او شرط بندی کرده 
آن طور گل بخورد.

من قبول ندارم که فروزان شرط بندی 
کرده. چه بسا که پرسپولیس اگر از 
همه فرصت هایش استفاده می کرد 
سه چهار گل دیگر هم می توانست 
بزند اما این موضوع هم هست که 
فروزان روی سه گل از چهار گلی که 
خورد قادر بود عکس العمل های 

بهتری انجام دهد.

عزیزیان: شرط بندی فروزان را قبول ندارم

 من، سلطانی و اصلی دروازه بان های
گلزن تاریخ پرسپولیس هستیم

63 امتیاز گرفته شده یک طرف، 3 امتیاز بازی با نساجی طرف دیگر

 ناصر قراگزلو
خبرنگار

بیرانوند به دلیل 
قدرت بازی با پای 
خیلی خوبی که دارد 
قادر است حتی در خط 
حمله هم بازی کند. 
در کل هم معتقدم 
گلرها قادرند در خط 
میانی یا خط حمله بازی 
کنند هر چند بازیشان 
در خط دفاع خطرناک 
است چون ممکن 
است خطا زیاد مرتکب 
شوند و پنالتی بدهند 
به همین دلیل اگر در 
خط دفاع بازی نکنند 
بهتر است

یز اصلی  نی و عز بهروز سلطا
و سعید عزیزیان سه سنگربان 
تاریخ پرسپولیس هستند که جدا 
از سال ها دروازه بانی برای تیم 
پرسپولیس و موفقیت در کسب 
جام های مختلف داخلی در بسته 
نگه داشتن دروازه سرخپوشان 
نقش اساسی داشته اند. این سه 
دروازه بان جدا از موفقیت در امر 
دروازه بانی در نقش گلزنی هم برای 
پرسپولیس موفق عمل کرده اند 
که از این حیث نسبت به بقیه 
دروازه بان های پرسپولیس موفق تر 

عمل کرده اند و خاطرات جالبی 
را از خود بر جای گذاشته اند. در 
این بین سعید عزیزیان که سابقه 
قهرمانی در رقابت های جام در جام 
آسیا جدا از لیگ های داخلی را در 
کارنامه دارد و از تیم های پایه به 
تیم بزرگسالان پرسپولیس رسید 
موفق شده با پیراهن پرسپولیس 
در رقابت های جام حذفی در سال 
1370 گل بزند. بهروز سلطانی دیگر 
دروازه بان شاخص پرسپولیس که 
در تیم ملی و پرسپولیس سال ها 
نمایش های خیلی خوبی ارائه داد 

در یکی از دیدارهای پرسپولیس 
در رقابت های باشگاه های تهران 
موفق به گلزنی شد. دیگر دروازه بان 
پرسپولیس که با این تیم موفق به 
گلزنی شده عزیز اصلی است که 
ده سال با پیراهن پرسپولیس در 
دهه 40 و 50 به میدان رفت و با 
انجام یک دهه درخشش، فقط با 
پیراهن پرسپولیس به میدان رفت و 
چهره پر فروغی را از خود به نمایش 
گذاشت و پس از آن به خارج از ایران 
رفت. البته می شد نام احمدرضا 
عابدزاده گلر استثنایی و فراموش 

نشدنی پرسپولیس را در هم در 
زمره همین گلرهای گلزن قرار داد 
اما یک اشتباه داوری مانع از این 
اتفاق شد.در میانه دهه 70 و در 
فصلی که پرسپولیس بعد از 5 برد 
متوالی به خاطر تعدد بازیکنان 
ملی پوش خود در آستانه جام 
جهانی از لیگ آزادگان کنار کشید 
در برد 5 گله مقابل استقلال اهواز، 
عابدزاده با یک ضربه ایستگاهی از 
میانه زمین دروازه حریف را باز کرد 
اما داور این گل را به اشتباه مردود 

اعلام کرد.

 اصلی، عزیزیان و بهروز سلطانی
سه دروازه بان گلزن تاریخ پرسپولیس


